
Tarif: MB100
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: GV

Tagessatz: -

2 198,13
3 198,13
4 198,13

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

1 198,13

8 198,13
9 198,13

10 198,13

5 198,13
6 198,13
7 198,13

14 198,13
15 198,13
16 198,13

11 198,13
12 198,13
13 198,13

20 223,81
21 223,81
22 439,38

17 223,81
18 223,81
19 223,81

26 468,94
27 475,70
28 482,22

23 447,19
24 454,71
25 461,96

32 506,17
33 511,90
34 517,48

29 488,41
30 494,49
31 500,40

38 537,67
39 542,63
40 547,86

35 522,86
36 527,93
37 532,81

44 574,52
45 583,10
46 592,47

41 553,54
42 559,80
43 566,74

50 637,04
51 649,47
52 662,30

47 602,64
48 613,50
49 625,00

56 716,40
57 730,68
58 745,37

53 675,39
54 688,80
55 702,45

65 862,20

62 809,24
63 826,53
64 844,23

59 760,52
60 776,20
61 792,42

Hinzu kommt der gesetzliche Beitragszuschlag in Höhe von 10 % auf den zu zahlenden Beitrag der 
Krankheitskostenvollversicherung zur Stabilisierung der Beiträge im Alter.

BAK 700/22 - Ärzte-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: MP100
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: GV

Tagessatz: -

2 158,76
3 158,76
4 158,76

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

1 158,76

8 158,76
9 158,76

10 158,76

5 158,76
6 158,76
7 158,76

14 158,76
15 158,76
16 158,76

11 158,76
12 158,76
13 158,76

20 201,43
21 201,43
22 417,55

17 201,43
18 201,43
19 201,43

26 441,42
27 447,31
28 453,11

23 423,51
24 429,51
25 435,47

32 473,79
33 478,09
34 482,07

29 458,91
30 464,24
31 469,19

38 502,14
39 507,74
40 513,67

35 486,35
36 491,97
37 496,88

44 541,16
45 548,98
46 557,24

41 520,01
42 526,70
43 533,73

50 594,67
51 604,96
52 615,60

47 565,92
48 575,06
49 584,68

56 660,17
57 672,98
58 686,30

53 625,62
54 636,04
55 647,88

65 796,36

62 745,61
63 762,01
64 778,94

59 700,22
60 714,74
61 729,86

Hinzu kommt der gesetzliche Beitragszuschlag in Höhe von 10 % auf den zu zahlenden Beitrag der 
Krankheitskostenvollversicherung zur Stabilisierung der Beiträge im Alter.

BAK 700/22 - Ärzte-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022



Tarif: MP100A
Stichtag: 01.01.2022
Rabatt: GV

Tagessatz: -

1 0,00

Neugeschäftsbeiträge

Unisex

bis vollendetes
x-tes Lebensjahr Beitrag

2 0,00
3 0,00
4 0,00
5 0,00
6 0,00
7 0,00
8 0,00
9 0,00
10 0,00
11 0,00
12 0,00
13 0,00
14 0,00
15 0,00
16 0,00
17 0,00
18 0,00
19 0,00
20 0,00
21 0,00
22 236,81
23 236,81
24 236,81
25 236,81
26 243,40
27 243,40
28 243,40
29 243,40
30 243,40
31 312,83
32 312,83
33 312,83
34 312,83

38 303,75
39 303,75

35 303,75
36 303,75
37 303,75

BAK 700/22 - Ärzte-Tarife - Beiträge ab 01.01.2022
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